
CARNICERÍA NVA MENTALIDAD
82.35 kW 29 de Abril de 2025

GDMTH 440020207388

11,273 kWh prom. $ 37,299

135 11,528 kWh $0

100.00 % MES $ 37,299

$437,617.00 MXN $16,355.00 MXN $421,262.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

0.3 AÑOS 610 W 135 378 m 2 357.1 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

20250012

CARNICERÍA NVA MENTALIDAD  

1 Solis  Inverter 60 kW

1 Solis  Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD

135 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

Subtotal $ 117,952.45

TOTAL (MXN) $ 117,952.45



1 $ 437,617.00 $ 16,355.00 $ 0.00 $ 421,262.00 $ 421,262.00 $ 303,309.55

2 $ 450,745.51 $ 16,845.65 $ 0.00 $ 433,899.86 $ 433,899.86 $ 737,209.41

3 $ 464,267.88 $ 17,351.02 $ 0.00 $ 446,916.86 $ 446,916.86 $ 1,184,126.27

4 $ 478,195.91 $ 17,871.55 $ 0.00 $ 460,324.36 $ 460,324.36 $ 1,644,450.63

5 $ 492,541.79 $ 18,407.70 $ 0.00 $ 474,134.09 $ 474,134.09 $ 2,118,584.72

6 $ 507,318.04 $ 18,959.93 $ 0.00 $ 488,358.12 $ 488,358.12 $ 2,606,942.83

7 $ 522,537.58 $ 19,528.73 $ 0.00 $ 503,008.86 $ 503,008.86 $ 3,109,951.69

8 $ 538,213.71 $ 20,114.59 $ 0.00 $ 518,099.12 $ 518,099.12 $ 3,628,050.82

9 $ 554,360.12 $ 20,718.02 $ 0.00 $ 533,642.10 $ 533,642.10 $ 4,161,692.92

10 $ 570,990.93 $ 21,339.57 $ 0.00 $ 549,651.36 $ 549,651.36 $ 4,711,344.28

11 $ 588,120.65 $ 21,979.75 $ 0.00 $ 566,140.90 $ 566,140.90 $ 5,277,485.18

12 $ 605,764.27 $ 22,639.14 $ 0.00 $ 583,125.13 $ 583,125.13 $ 5,860,610.31

13 $ 623,937.20 $ 23,318.32 $ 0.00 $ 600,618.88 $ 600,618.88 $ 6,461,229.19

14 $ 642,655.32 $ 24,017.87 $ 0.00 $ 618,637.45 $ 618,637.45 $ 7,079,866.64

15 $ 661,934.98 $ 24,738.40 $ 0.00 $ 637,196.57 $ 637,196.57 $ 7,717,063.21

16 $ 681,793.03 $ 25,480.56 $ 0.00 $ 656,312.47 $ 656,312.47 $ 8,373,375.68

17 $ 702,246.82 $ 26,244.97 $ 0.00 $ 676,001.84 $ 676,001.84 $ 9,049,377.53

18 $ 723,314.22 $ 27,032.32 $ 0.00 $ 696,281.90 $ 696,281.90 $ 9,745,659.42

19 $ 745,013.65 $ 27,843.29 $ 0.00 $ 717,170.36 $ 717,170.36 $ 10,462,829.78

20 $ 767,364.06 $ 28,678.59 $ 0.00 $ 738,685.47 $ 738,685.47 $ 11,201,515.25

21 $ 790,384.98 $ 29,538.95 $ 0.00 $ 760,846.03 $ 760,846.03 $ 11,962,361.28

22 $ 814,096.53 $ 30,425.12 $ 0.00 $ 783,671.41 $ 783,671.41 $ 12,746,032.69

23 $ 838,519.43 $ 31,337.87 $ 0.00 $ 807,181.55 $ 807,181.55 $ 13,553,214.25

24 $ 863,675.01 $ 32,278.01 $ 0.00 $ 831,397.00 $ 831,397.00 $ 14,384,611.25

25 $ 889,585.26 $ 33,246.35 $ 0.00 $ 856,338.91 $ 856,338.91 $ 15,240,950.16



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 10,797.0 $16,502 $7,219 $4,344 $35,164 $4,191 $3,208 $1,337 $10,565 70.0%

Mes 2 10,497.0 $16,044 $7,261 $4,511 $35,034 $0 $0 $0 $432 98.8%

Mes 3 11,367.0 $17,373 $7,352 $4,678 $36,441 $0 $0 $0 $432 98.8%

Mes 4 11,898.0 $18,185 $7,352 $4,845 $37,294 $0 $0 $0 $432 98.8%

Mes 5 11,209.0 $17,132 $7,352 $4,678 $36,234 $0 $0 $0 $432 98.8%

Mes 6 11,142.0 $17,029 $7,352 $4,678 $36,173 $0 $0 $0 $432 98.8%

Mes 7 11,212.0 $17,136 $7,626 $4,845 $36,772 $0 $0 $0 $432 98.8%

Mes 8 11,359.0 $17,361 $7,626 $4,678 $36,764 $0 $0 $0 $432 98.8%

Mes 9 11,115.0 $16,988 $7,626 $4,678 $36,495 $0 $0 $0 $432 98.8%

Mes 10 11,332.0 $17,320 $7,627 $5,012 $37,103 $304 $424 $167 $1,470 96.0%

Mes 11 11,731.0 $17,930 $7,626 $4,344 $36,830 $0 $0 $0 $432 98.8%

Mes 12 11,615.0 $17,752 $7,499 $5,012 $37,313 $0 $0 $0 $432 98.8%

TOTAL $437,617 TOTAL $16,355


